Que, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo
Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”.
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”;

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que    mediante memorando Nro. IESS-DSGSIF-2024-7223-M, de fecha 20 de
noviembre de 2024, suscrito por el Mgs. René Iván Enríquez Navarro, Director del
Seguro General de Salud Individual y Familiar, se remite validación de la pertinencia

[...]

CIRUGIA GENERAL DEL HETMC " el plazo de ejecución para la entrega  será de
SESENTA (60) días calendario contados a partir de la fecha de suscripción del contrato,
contra entregas parciales, en base a las proformas recibidas por un valor total de USD
249.571,30 (DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y
UN CON 30/100) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA sin IVA, ,
por lo que será distribuida de forma plurianual de la siguiente manera: año 2025: USD
0,01; 2026: USD 249.571,29. 
  
Para la partida presupuestaria Nro. 530826: denominada: Dispositivos Médicos de Uso